
※２６年１２月　既発行済み

                          ＯＢ会　会長　　衣笠　勝人　（７３期）

　　

師走の候　ＯＢ・ＯＧの皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

日頃は、当会の活動に対するご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

現役のシーズンも終わりました。二部リーグでの全勝優勝の勢いをもって臨んだ長崎大学との入替戦でしたが、

残念ながらあと一歩及ばず一部昇格は達成できませんでした。少ない部員、けが人の続出。

現役諸君は最善を尽くした試合だったと思います。いつもながらの部員不足が悔やまれます。

　その部員不足の解消に期待が持てる「スポーツ推薦制度」に関するご報告ですが、平成２７年度の

入試から実施されています。平成２２年「スポーツ推薦制度」の導入をラグビー部単独で要請した

のが事の始まりです。当然のことながら学校側は、受け取りを躊躇しましたが苦節４年、実施にまで

至りました。しかし、当面は西南学院高校からの推薦枠拡大にとどまっており、一般高校への拡大

には、今暫くの時間が必要です。我々は引き続き、同窓会事務局とも連携して、発展的な制度内容へ

改善すべく、積極的な活動を展開していきます。

現役強化のもう一方の課題は、良き指導者の確保です。この問題に関しましては幸いなことに、平成２２年８月

から、コカコーラウェスト株式会社の末吉会長（応援指導部ＯＢ）・柴田副社長（硬式野球部ＯＢ）のご理解のもと、

淵上　宗志氏（関東学院大学ＯＢ）をヘッドコーチとして招聘することが出来ました。淵上氏には次年度も継続して

ご指導していただけることになっております。

　 我々は４年後に迎える創部９０周年までには「一部昇格・安定一部」を目標に精進して参ります。ＯＢ・ＯＧ各位

の倍旧のご協力をお願いいたします。

    * 秋季公式戦結果

　　*入替戦結果

毎試合多くのＯＢ・ＯＧの皆様の熱心な応援ありがとうございました。また、遠方からも駆けつけていただき

誠にありがとうございました。心からお礼申し上げます。

西南学院大学ラグビー部ＯＢ会　会報

玄海の波
                                                                          平成２６年１２月　

日付 試合結果 対戦校 試合会場

西南学院田尻Ｇ

9月27日 西南学院大 ５１　-　２１ 九州産業大 西南学院田尻Ｇ

9月21日 西南学院大 ５９　-　６ 沖縄国際大

久住スポーツ研修センター

11月1日 西南学院大 ５０　-　１７ 福岡教育大 西南学院田尻Ｇ

10月18日 西南学院大 ７４　-　２２ 大分大

西南学院田尻Ｇ

11月22日 西南学院大 ３３　-　２２ 熊本大 西南学院田尻Ｇ

11月15日 西南学院大 不戦勝 久留米大

対戦校 試合会場

11月30日 西南学院大 ３６　-　２９ 琉球大

長崎県放虎原競技場

ご挨拶

12月13日 西南学院大 １７-　１９ 長崎大

沖縄国際大Ｇ

日付 試合結果


	広報『玄海の波』-現役２６年度公式戦結果

